
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π166484 

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού - 

παραλίας και καθορισμός παραλίας στη θέση 

«ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», ΔΕ Πέρδικας, Δήμου Ηγου-

μενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 3 έως 9.

2. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ.  2 

του άρθρου  1 και της παρ.  6 του ιδίου άρθρου του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου  46 του 

ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«περί καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτή-

των σε θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που πε-

ριέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του π.δ 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α΄ 234).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 78 του π.δ 142/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 – ΑΔΑ: 
ΩΩΓΦ465ΧΘ7-Κ4Ω) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.

11. Την υπ’  αρ. 154018/28-09-2018 διαπιστωτική 
πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο 
Δ΄ 434 όπου οριστικοποιήθηκε ως οριογραμμή αιγιαλού.

12. Την από 12-05-2020 έκθεση της επιτροπής του 
αρθρου 3 και 31 του ν. 2971/2001 καθορισμού ορίων 
αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού που αφορά 
τον «Επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού – 
παραλίας και καθορισμό παραλίας, στην θέση «ΑΓΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», ΔΕ Πέρδικας του Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Π.Ε. Θεσπρωτίας».

13. Το τοπογραφικό διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφω-
τοχάρτη κλίμακας 1:1000, αποτελούμενο από μία (1)
πινακίδα, το οποίο συντάχθηκε, τον Ιούνιο 2019 από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Χρήστο Τηλ. Μυριούνη.

14. Τα υπό στοιχεία 1661 ΑΠΑ ΕΞΕ 2020/20-10-2020 
και 106867 ΕΞΕ 2020/14-12-2020 έγγραφα της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 12-05-2020 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 και 31 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτρο-
πής, για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής Αιγια-
λού και καθορισμό ορίων Παραλίας στην θέση «Αγία 
Παρασκευή» ΔΕ Πέρδικας Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού 
Θεσπρωτίας καθώς και το  συνοδεύον τοπογραφικό
διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:1000, 
αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, το οποίο συντά-
χθηκε τον Ιούνιο 2019 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Χρήστο Τηλ. Μυριούνη και επί του οποίου η επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με 
ερυθρά πολυγωνική γραμμή,με κορυφές τα στοιχεία 
Κ1-Κ2-Κ3…-Κ27-Κ28, όπου η  κορυφή Κ1 ταυτίζεται 
με την κορυφή Κ9 του όμορου καθορισμού που δη-
μοσιεύθηκε στο Δ΄ 561/1992 και η κορυφή Κ28 είναι 
κορυφή της πολυγωνικής οριογραμμής αιγιαλού της 
υπ’ αρ. 154018/28-09-2018 διαπιστωτικής πράξης του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –
Δυτικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 434/2018.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής του αι-
γιαλού αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ΄87.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 880

10183

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.15 20:28:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10184 Τεύχος Δ’ 880/31.12.2020

2. Επανακαθορίζει την οριογραμμή παραλίας στο τμή-
μα Κ1΄-Κ2΄- … Κ24΄-Κ25΄και καθορίζει την νέα οριογραμ-
μή της παραλίας στο τμήμα Κ25΄-Κ26΄-Κ27-΄Κ28΄με κίτρι-
νη πολυγωνική γραμμή, με σύνολο κορυφών τα στοιχεία 
Κ1΄-Κ2΄-…-Κ27΄- Κ28΄, όπου η κορυφή Κ1΄ταυτίζεται με 
την κορυφή Κ9΄ του όμορου καθορισμού που δημοσι-
εύθηκε στο Δ΄ 561/1992. Η ζώνη της παραλίας είναι πα-
ράλληλη σε απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού καθόσον: α) ο όμορος καθορισμός φέρει 
πλάτος 10μ., β) η γεωμορφολογία της ακτής δεν εμφα-
νίζει απότομες κλίσεις και γ) τα καθοριζόμενο πλάτος 
είναι ικανό να εξυπηρετήσει την επικοινωνία της ξηράς 
με την θάλασσα και αντίστροφα,καθώς και την δια-
τήρηση και προστασία των ακτών από τη διάβρωση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής της 
παραλίας αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ΄87.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας αναγράφονται σε πίνακα επί του 
διαγράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ΄87.

3. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

 

ΕΚΘΕΣΗ
της Επιτροπής του άρθρου 3 και 31 του ν. 2971/2001 κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού
Για τον επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού - πα-

ραλίας και καθορισμό παραλίας, στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑ-
ΡΑΣΚΕΥΗ», Δ.Ε. Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. 
Θεσπρωτίας.

Στην Ηγουμενίτσα σήμερα την 12-05-2020 ημέρα Τρίτη, 
οι υπογραφόμενοι:

1. Κοραλία Καψάνη, Εφοριακός με βαθμό Α΄, Προϊστα-
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας, του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, ως Πρόεδρος.

2. Λάμπρος Γιαννακός, Τοπογράφος Μηχανικός,του 
Δήμου Ηγουμενίτσας, με βαθμό Α΄, αναπληρωτής Προ-
ϊσταμένου, της Διεύθυνσης Πολεοδομίας ως μέλος.

3. Σεραφείμ Τσιπέλης, Μεταλλειολόγος Μηχανικός, με 
βαθμό Α΄, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος.

4. Στέφανος Σουρβίνος, Πλωτάρχης, Λιμενάρχης του 
Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηγουμενίτσας, ως μέλος.

5. Γιαννούλα Τζοβάρα, Τοπογράφος και Πολιτικός 
Μηχανικός, του Δήμου Ηγουμενίτσας, με βαθμό Α΄, για 
την τεχνική υποστήριξη της επιτροπής, ως μέλος, λόγω 
μη υπηρέτησης Τεχνικού προσωπικού στην Κτηματική 
Υπηρεσία Θεσπρωτίας,

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, του άρθρου 3, 
νόμου 2971/2001 (Α’ 285/2016), με τον Γραμματέα τον Σπυ-
ρίδωνα Παπασπύρο, Εφοριακό με βαθμό Α΄, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Π.Ε. Θεσπρωτίας, η οποία 
ορίστηκε με την υπ’  αρ. 56520/17-04-2018 απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε, 
με την υπ’ αρ. 27661/25-02-2019 απόφαση του ιδίου, 

συγκληθήκαμε εκ νέου και σήμερα, στις 12-05-2020, 
μετά από την 04-05-2020, πρόσκληση της Προέδρου 
της Επιτροπής, για τον επανακαθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού - παραλίας και καθορισμό παραλίας, στη θέση 
«ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», Δ.Ε. Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Π.Ε. Θεσπρωτίας, έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Πέτρου 
Βασιλείου και Κάμπινγκ Σοφάς.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός - παραλία και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 «Χάραξη αιγιαλού - 

παραλίας» (Α΄ 160), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρ-
θρο 4 του ν. 2971/2001.

3. Το υπό στοιχεία Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-8-2014 (ΠΟΛ. 
1196) έγγραφο του τμήματος Β΄ της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Το υπό στοιχεία ΔΤΥ - Β΄ 0013749/ΕΞ2014/20-10-2014 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέ-
γασης, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών 
με το οποίο διαβιβάστηκαν τα υπόβαθρα για τη χάρα-
ξη αιγιαλού σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε.

5. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις καθο-
ρισμού οριογραμμής αιγιαλού  - παραλίας στο πλαί-
σιο διασφάλισης της Δημόσιας Περιουσίας» (Α΄ 32) με 
το οποίο αντικαταστάθηκαν οι περ. β΄ και γ΄ της παρ. 2 
και οι παρ. 7, 8, του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, την 
παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2971/2001 και την παρ. 7  
του άρθρου 11 του ν. 4281/2014.

6. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016 (Α΄ 125).
7. Το υπό στοιχεία ΔΤΥ Α 0013284 ΕΞ 2016/10-8-2016 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, «Οδηγίες για 
τη χάραξη αιγιαλού».

8. Το υπό στοιχεία 22340/15-3-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, του 
Υπουργείου Οικονομικών, «Ολοκλήρωση διαδικασιών 
ελέγχου και οριστικοποίησης Προκαταρκτικής Οριο-
γραμμής Αιγιαλού (ΠΟΑ).

9. Το έγγραφο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α. υπό στοιχεία Φ114/
14/397035/Σ. 4106/20-09-2018, σύμφωνα με το οποίο 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού αιγιαλού  - παραλίας και τυχόν υπάρχο-
ντος Παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω θέση, η οποία δεν 
περιλαμβάνεται στα πολύγωνα εξαίρεσης ανάρτησης 
αιγιαλού σε εφαρμογή του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

10. Τα υπόβαθρα - ορθοφωτογραφίες και την προκα-
ταρκτική οριογραμμή αιγιαλού, που διαβιβάστηκαν στην 
Κτηματική Υπηρεσία Θεσπρωτίας με το στοιχείο (4).

11. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 
υπό στοιχεία 1089532 π.ε./8205π.ε./Β0010/20-4-2005 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Υπουργείο Περιβάλλοντος, Χωροτα-
ξίας και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10185Τεύχος Δ’ 880/31.12.2020

12. Την ύπαρξη του Περιφερειακού Πλαισίου Χωροτα-

ξικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ηπείρου (υπό στοιχεία 

ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/78523/1208 απόφαση, ΑΑΠΘ 286/2018).

13. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ηπείρου με την οποία καθορίστηκαν οριογραμμές αιγια-

λού και παραλίας, σε όμορη ακτογραμμή στην ίδια θέση 

και δημοσιεύθηκε στο Δ’ 561/1992.

14. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 3292/25-05-1992 

απόφαση του Νομάρχη, που δημοσιεύθηκε στο Δ’ 561, 

οι κορυφές του αιγιαλού μετά την Κ9, δεν αποτύπωναν 

ορθά την ανάβαση των μεγαλυτέρων και συνήθων κυμά-

των της θάλασσας όπως διαπιστώθηκε από την αυτοψία 

της Επιτροπής.

15. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 154018/28-09-2018 

διαπιστωτική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης, που δημοσιεύθηκε στο Δ’ 434, οριστι-

κοποιήθηκε ως οριογραμμή αιγιαλού η προκαταρκτική 

οριογραμμή αιγιαλού, η οποία χαράχθηκε με λιγότε-

ρα κριτήρια από αυτά που προέβλεπε η υπό στοιχεία 

108953π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 υπουργική απόφαση 

που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 595 (π.χ. ανεμολογικά, κυματι-

κά κ.λπ.), με συνέπεια να μην αποτυπώνεται ορθά η οριο-

γραμμή αιγιαλού ως το φυσικό φαινόμενο της ανάβασης 

των μεγαλυτέρων και συνήθων κυμάτων της θάλασσας.

16. Την από 09-01-2019 αίτηση του Ιωάννη Κόχυλα 

ιδιοκτήτη «Κάμπινγκ Σοφάς» αλλά και την αίτηση του 

Πέτρου Βασίλειο, όμορου ιδιοκτήτη, για τον επανακα-

θορισμού του αιγιαλού της παρ. 13.

Ειδικότερα:

1. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-

λυτικά αναφέρεται:

- Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος έχει αμμώδη 

σύσταση με ήπιες κλίσεις χωρίς εξάρσεις.

- Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από συμπαγή 

ασβεστολιθικά ιζήματα που παρουσιάζουν βραχώδη 

πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνο-

νται από 3-5 μ. Πλησίον του κάμπινγκ Σοφάς το έδαφος 

παρουσιάζει μικρές κλίσεις και ήπιο ανάγλυφο.

- Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: λοφώδεις - με έδαφος 

βραχώδες και τοπικά γαιώδες - εκτός σχεδίου - αδόμητες 

περιοχές - με χρήση κατοικιών αγροτικών εκμεταλλεύ-

σεων, και τουριστικών δραστηριοτήτων.

- Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

και μέτρια φυσική βλάστηση.

2. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

3. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους εντάσεως 

3-7 Bf (συνήθης μέγιστη ένταση) κυρίως από Δ, ΝΔ 

διευθύνσεις.

4. Η μορφολογία του πυθμένα έχει γαιώδη σύσταση 

με μέτριες κλίσεις.

5. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας 

έκτασης προς τα δυτικά και νοτιοδυτικά, όμως η ένταση 

του κυματικού πεδίου είναι μέση.

6. Δεν υφίστανται τεχνικά έργα εντός της κοινόχρη-

στης έκτασης του αιγιαλού.

7. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.

8. Δεν ανήκει στο δίκτυο NATURA 2000.

Ακολούθως αφού μεταβήκαμε στην εν λόγω θέση, 

μετά από διαλογική συζήτηση και αφού λάβαμε υπόψη 

όλα τα ανωτέρω καταλήγουμε στα παρακάτω:

Η Επιτροπή δέχεται την πρόταση της Προέδρου, για 

μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού 

(ΠΟΑ) και τον καθορισμό παραλίας στη εν λόγω θέση, 

όπως απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα του 

Χ. Μυριούνη Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού σε κλί-

μακα 1:1000, επί των υποβάθρων για τη χάραξη αιγιαλού 

σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο οποίο αποτυπώνε-

ται η οριστική οριογραμμή του αιγιαλού και της παραλίας 

και συνοδεύει την παρούσα έκθεση, που ελέγχθηκε 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-

σιών, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του 

Υπουργείου Οικονομικών, (λόγω της έλλειψης Τεχνικών 

υπαλλήλων στην Κτηματική Θεσπρωτίας) και θεωρή-

θηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Θεσπρωτίας, της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

- Ο παρών καθορισμός αιγιαλού και παραλίας, μετά τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, θα 

εγγραφεί στο Μητρώο Καθορισμού της βάσης δεδομέ-

νων ΨΗΔΗΠΠΕΚ, για να προωθηθεί για δημοσιοποίηση 

στους πολίτες, στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικο-

νομικών, αποφασίζουμε:

Α. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού με 

ερυθρά πολυγωνική γραμμή, με κορυφές τα στοιχεία 

Κ1-Κ2-Κ3- …-Κ27-Κ28, όπου η κορυφή Κ1 ταυτίζεται 

με την κορυφή Κ9 του όμορου καθορισμού που δη-

μοσιεύθηκε στο Δ’ 561/1992 και η κορυφή Κ28 είναι 

κορυφή της πολυγωνικής οριογραμμής αιγιαλού της 

154018/28-09-2018 διαπιστωτικής πράξης του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης που δημοσιεύ-

θηκε στο Δ’ 434. Οι συντεταγμένες των κορυφών της 

οριογραμμής του αιγιαλού, αναγράφονται σε πίνακα επί 

του διαγράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Β. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας στο 

τμήμα Κ1΄ - Κ2΄-…- Κ24΄ - Κ25΄ και καθορίζουυε την 

νέα οριογραμμή της παραλίας στο τμήμα Κ25΄ - Κ26΄ - 

Κ27΄ - Κ28΄ με κίτρινη πολυγωνική γραμμή, με σύνολο 

κορυφών τα στοιχεία Κ1΄ - Κ2΄-…- Κ27΄ - Κ28΄, όπου 

η κορυφή Κ1΄ ταυτίζεται με την κορυφή Κ9΄ του όμο-

ρου καθορισμού που δημοσιεύθηκε στο Δ’ 561/1992. 

Η ζώνη της παραλίας είναι παράλληλη σε απόσταση 10 

μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού καθόσον: α. 

ο όμορος καθορισμός φέρει πλάτος 10μ., β. η γεωμορ-

φολογία της ακτής δεν εμφανίζει απότομες κλίσεις και 

γ. το καθοριζόμενο πλάτος είναι ικανό να εξυπηρετήσει 

την επικοινωνία της ξηράς με την θάλασσα και αντίστρο-

φα, καθώς και την διατήρηση και προστασία των ακτών 

από τη διάβρωση. Οι συντεταγμένες των κορυφών της 

οριογραμμής της παραλίας αναγράφονται σε πίνακα επί 

του διαγράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας αναγράφονται σε πίνακα επί του 

διαγράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

- Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10186 Τεύχος Δ’ 880/31.12.2020

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ ΄87)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Κ1 179318.904 4365445.327

Κ2 179341.164 4365425.624

Κ3 179348.750 4365410.870

Κ4 179344.570 4365395.860

Κ5 179351.571 4365389.224

Κ6 179366.440 4365393.762

Κ7 179382.090 4365390.500

Κ8 179398.667 4365372.118

Κ9 179389.932 4365359.625

Κ10 179390.460 4365344.560

Κ11 179388.480 4365338.500

Κ12 179380.041 4365325.929

Κ13 179411.007 4365317.856

Κ14 179414.156 4365300.995

Κ15 179426.442 4365295.162

Κ16 179440.420 4365288.780

Κ17 179446.324 4365272.285

Κ18 179469.241 4365259.390

Κ19 179478.600 4365259.300

Κ20 179484.589 4365253.505

Κ21 179504.799 4365245.458

Κ22 179536.183 4365217.195

Κ23 179561.753 4365132.373

Κ24 179574.592 4365135.052

Κ25 179573.020 4365079.471

Κ26 179560.469 4365042.065

Κ27 179559.040 4365030.601

Κ28 179558.560 4365023.970

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ ΄87)

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

Κ1΄ 179319.145 4365458.469

Κ2΄ 179349.198 4365431.867

Κ3» 179359.434 4365411.960

Κ4΄ 179356.427 4365401.162

Κ5΄ 179359.247 4365402.023

Κ6΄ 179365.972 4365404.075

Κ7΄ 179387.329 4365399.623

Κ8’ 179411.421 4365372.907

Κ9’ 179400.043 4365356.634

Κ10’ 179400.516 4365343.139

Κ11’ 179397.555 4365334.077

Κ12΄ 179396.196 4365332.052

Κ13΄ 179419.671 4365325.931

Κ14΄ 179423.050 4365307.843

Κ15΄ 179430.664 4365304.228

Κ16΄ 179448.413 4365296.124

Κ17΄ 179454.481 4365279.170

Κ18΄ 179471.906 4365269.365

Κ19΄ 179432.686 4365269.261

Κ20΄ 179490.123 4365262.065

Κ21΄ 179510.161 4365254.087

Κ22΄ 179543.636 4365223.940

Κ23΄ 179570.916 4365186.789

Κ24΄ 179584.630 4365136.246

Κ25΄ 179582.974 4365077.701

Κ26’ 179570.268 4365039.834

Κ27΄ 179568.995 4365029.621

Κ28΄ 179568.534 4365023.248

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Κ. ΚΑΨΑΝΗ Λ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ
 Σ. ΤΣΙΠΕΛΗΣ
 ΣΤ. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ
 Γ. ΤΖΟΒΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10187Τεύχος Δ’ 880/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10188 Τεύχος Δ’ 880/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10189Τεύχος Δ’ 880/31.12.2020

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10190 Τεύχος Δ’ 880/31.12.2020

*04008803112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


